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GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARIA DE HACIENDA
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2008
AVANCE DE DESEMPENO POR PROYECTOS E INDICADORES (INSTITUCIONAL)
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DEL ESTADO DE CHIAPAS
Fecha: 05/02/2009
. PTO2008-53
ORGANISMO PUBLICO: 101 00 Congreso del Estado
. NUMERADOR PRESUPUESTO $ .
CLAVE PRESUPUESTARIA DESCRIPCION DE ALINEAMIENTO VARIACION %
OBJETIVOS E INDICADORES DE DENOM. - AVANCES M i
DEL PROYECTO OBJETIVOS (A) DEL PERIODO APROB. DEL PERIODO
(A)
FU SF PS PE Al PT APROB. PROGR. ALC. CUMP META MINISTRADO EJERCIDO C/A C/B
(B) (C) (D) D/C D/A (B) (C)
TOTAL DEPENDENCIA 149,918,000.00 109,917,539.21 109,917,539.21 73.32% 100.00%
INSTITUCIONALES 149,918,000.00 109,917,539.21 109,917,539.21 73.32% 100.00%
A Legislacién y Fiscalizacion 149,918,000.00 109,917,539.21 109,917,539.21 73.32% 100.00%
A Legislar 149,918,000.00 109,917,539.21 109,917,539.21 73.32% 100.00%
L Gobierno 149,918,000.00 109,917,539.21 109,917,539.21 73.32% 100.00%
00 Programa Normal de Operacién 149,918,000.00 109,917,539.21 109,917,539.21 73.32% 100.00%
001 Llevar a cabo el proceso legislativo 149,918,000.00 109,917,539.21 109,917,539.21 73.32% 100.00%
122,872,356.13 89,408,908.61 89,408,908.61 72.77% 100.00%
A001 |Desarrollar el Proceso Legislativo.
Atender las diversas actividades 1201-L01-01
legislativas que le competen y expedir
Leyes y Reformas mediante el analisis y la
discusion de las iniciativas presentadas.
indice de aprobacién de Leyes y Reformas. 198.00 174.00 36.00 34.00 94.44% 17.17% 0
Numero de Leyes y Reformas aprobadas.
Total de iniciativas programadas a presentar.
indice de dictaminacién plenaria unanime. 189.00 184.00 154.00 114.00 74.03% 60.32% 1
Numero de dictamenes aprobados por
unanimidad.
Total de dictamenes presentados al Pleno.
indice de Leyes y Reformas presentadas. 600.00 198.00 60.00 34.00 56.67% 5.67% 1
Numero de Leyes y Reformas presentadas.
Total de actividades legislativas a realizar.
21,761,087.94 16,426,919.48 16,426,919.48 75.49% 100.00%
A002 |Administracién de Recursos Humanos,
Materiales y Financieros.
Realizar los servicios administrativos de 1201-L01-01
forma eficiente mediante la planeacion,
programacion y coordinacion de las
diferentes areas.
Eficiencia Administrativa. 167.00 167.00 118.00 119.00 100.85% 71.26% 0
Numero de documentos tramitados.
Total de documentos a tramitar.
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CLAVE PRESUPUESTARIA

FU SF PS PE Al PT

DESCRIPCION DE
OBJETIVOS E INDICADORES
DEL PROYECTO

ALINEAMIENTO
DE
OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

APROB.
(B)

DEL PERIODO

AVANCES

PROGR.
(©)

ALC.
(D)

CumP
D/C

META
D/A

VM

PRESUPUESTO $

APROB.
(A)

DEL PERIODO

VARIACION %

MINISTRADO
(B)

EJERCIDO
(©)

C/A

C/B

TOTAL DEPENDENCIA

149,918,000.00

109,917,539.21

109,917,539.21

73.32%

100.00%

INSTITUCIONALES

149,918,000.00

109,917,539.21

109,917,539.21

A003

A004

Asesoria juridica para diputados, empleados y
municipios.

Proporcionar asesoria confiable en
materia juridica mediante el analisis de las
diferentes disposiciones legales a este
Poder Legislativo.

indice de atencién de asesorias.

Numero de asesorias atendidas.

Total de asesorias a atender.

Efectuar la integracion y difusion de las
actividades del H. Congreso del Estado.

Difundir de forma oportuna y transparente
las actividades legislativas mediante la
publicacion de boletines informativos.
Difusién de las actividades legislativas.

Numero de boletines publicados.

Total de boletines emitidos.

1201-L01-01

1201-L01-01

900.00

241.00

580.00

241.00

435.00

186.00

435.00

219.00

100.00%

17.74%

48.33%

90.87%

pRECR:x

3,134,659.28

RCTe:

2,335,243.23

RCre:a

2,335,243.23

73.32%

81.23%

74.50%

——
100.00%

100.00%

100.00%

Dip. José Angel Coérdova Toledo

Presidente de la Junta de Coordinacion Politica




